Custos com Deslocamento – Mão de Obra Vinculada à Execução Contratual 
Valor por Posto 

de Trabalho 

Valor da Diária R$ 75,00 

Custos Indiretos, Tributos e Lucro R$ 9,41 

Custo Total R$ 84,41 

1.2. O valor do acréscimo contratual previsto nesta Cláusula totaliza R$ 15.067,19 (quinze mil e sessenta 
e sete reais e dezenove centavos), correspondendo a um acréscimo de 1,346% sobre o valor inicial do 
Contrato nº 50/2020-TRE/RN e resultando em um acréscimo acumulado de R$ 9,424% sobre o referido 
valor inicial desse contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL 

2.1. Em consequência do acréscimo contratual previsto neste Termo Aditivo, o valor total do Contrato nº 
50/2020-TRE/RN passa de R$ 1.210.818,69 (um milhão, duzentos e dez mil, oitocentos e dezoito reais e 
sessenta e nove centavos) para R$ 1.225.885,88 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e 
oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes deste termo aditivo serão atendidas por dotação orçamentária própria, 
prevista no orçamento da União para o exercício financeiro de 2020.